[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2024 года № 2301-п
г. Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 22.04.2020 № 282-п «Об утверждении Положения об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной команды»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса и в связи с изменениями кадрового состава и приведением нормативного правового акта в соответствие:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 22.04.2020 № 282-п «Об утверждении Положения об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной команды» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 данного постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации  работы   с   правоохранительными   органами   и   вопросам   ГО и ЧС Н.С. Лоскутова».
1.2. В пункте 1.1. раздела 1 Положения об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной команды слова «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от  25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации  работы   с   правоохранительными   органами   и   вопросам   ГО   и   ЧС Н.С.Лоскутова.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В.Фролов